Nº 110, sexta-feira, 9 de junho de 201768 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017060900068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO No- 275, DE 8 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 49, de 6/6/2017,
da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Pro-
cessos, resolve:

Designar a servidora ELMA DA ROCHA NOGUEIRA SU-
DRE, código 31508, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Supervisora da Seção de Clas-
sificação, Autuação e Distribuição de Recurso de Revista, Nível FC-
5, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de
Processos, ficando dispensada da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 276, DE 8 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 37, de 7/6/2017,
da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais,
resolve:

1 - Dispensar o servidor EDMUR CARLOS GONCALVES
DE OLIVEIRA JUNIOR, código 6149, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do encargo de substituto legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Pautas e Acórdãos,
Nível FC-5, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais.

2 - Dispensar a servidora JANAINA BORTOLUZZI CAR-
DOSO, código 30823, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituta legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Tramitação de Processos, Nível
FC-5, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios In-
dividuais.

3 - Designar o servidor HIRTO ALVES DE OLIVEIRA
JUNIOR, código 45601, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituto do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Pautas e Acórdãos, Nível FC-5, da
Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais, em
seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

4 - Designar a servidora CLAUDIA FERNANDES DE PAI-
VA, código 34690, Assistente Administrativo, requisitada do Minis-
tério da Cultura, para exercer o encargo de substituta do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Tramitação de Pro-
cessos, Nível FC-5, da Secretaria da Subseção II Especializada em
Dissídios Individuais, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 277, DE 8 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 48, de 7/6/2017,
da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

Designar a servidora SHEYLA CORREIA SOARES DE
ARAUJO, código 45559, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para substituir o titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Gestão de Contratos, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Material e Logística, no período de 10 a 21 de julho de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 278, DE 8 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 14, de 5/6/2017,
da Secretaria da 8ª Turma, resolve:

Dispensar o servidor JOAO CARLOS LEAO DA SILVA,
código 49692, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Tramitação de Processos e Petições, Nível FC-
5, da Secretaria da 8ª Turma, com efeitos a contar de 7 de junho de
2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO